ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
Estados e Informacion Contable al 1er. Trimestre 2019

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 31 DE MARZO DE 2019

( Pesos )

CONCEPTO MAR 2019 DIC 2018 CONCEPTO MAR 2019 DIC 2018

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senicios

Inventarios

Almacenes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

7381543539 3230 191 364

547 436 644 443 436 089
10 570 605 10 475 090

10 837 602 12917 257
2075 621 8 539 967

0 0

7 952 464 011 3 705 559 767
481 634 982 482 246 634
278 831 021 301 977 441
29 560 999 630 24 253 408 605
6301168942 6422 822 421
93 779 167 65 957 849

(571721684) (617 170918)

12069 841 745 11 683 994 403
304 407 265 18 338 860

48 518 941 068 42 611 575 295

56 471 405 079 46 317 135 062

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

4716 073 902
205 725
0

860 278 797

44 784 007
592 380 656

6213 723 087

3116 303 493
2661433
4163 787 927

315 112 751

5787 369
7 603 652 973

13 817 376 060

2679 406 733
7 592 944
2671813789
0

39 974 622 286
3 405 495 962
36 335 906 177
217 601 379

15618 768

42 654 029 019

56 471 405 079

4615 853 243
267 268
0

422 897 105

37714775
280 553 918

5 357 286 309

3016 117 928
2661758
3 839 127 854

307 909 034

6236 146
7172 052 720

12529 339 029

871 147 889

7 592 944

863 554 945

0

32916 648 144
4 448 308 757
28 295 112 849
156 505 223

16 721 315

33 787 796 033

46 317 135 062

Fuente: Secretaria de Hacienda.



