ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

Estados e Información Contable al 1er. Trimestre 2019

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 31 DE MARZO DE 2019

		(Pesos			
CONCEPTO	MAR 2019	DIC 2018	CONCEPTO	MAR 2019	DIC 2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	7 381 543 539	3 230 191 364	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4 716 073 902	4 615 853 243
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	547 436 644	443 436 089	Documentos por Pagar a Corto Plazo	205 725	267 268
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	10 570 605	10 475 090	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Inventarios	10 837 602	12 917 257	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	860 278 797	422 897 105
Almacenes	2 075 621	8 539 967	Provisiones a Corto Plazo	44 784 007	37 714 775
Otros Activos Circulantes	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	592 380 656	280 553 918
Total de Activos Circulantes	7 952 464 011	3 705 559 767			
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	6 213 723 087	5 357 286 309
Inversiones Financieras a Largo Plazo	481 634 982	482 246 634	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	278 831 021	301 977 441	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	3 116 303 493	3 016 117 928
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	29 560 999 630	24 253 408 605	Documentos por Pagar a Largo Plazo	2 661 433	2 661 758
Bienes Muebles	6 301 168 942	6 422 822 421	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	4 163 787 927	3 839 127 854
Activos Intangibles	93 779 167	65 957 849	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	315 112 751	307 909 034
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(571 721 684)	(617 170 918)	Provisiones a Largo Plazo	5 787 369	6 236 146
Activos Diferidos	12 069 841 745	11 683 994 403	Total de Pasivos No Circulantes	7 603 652 973	7 172 052 720
Otros Activos no Circulantes	304 407 265	18 338 860			
Total de Activos No Circulantes	48 518 941 068	42 611 575 295	Total del Pasivo	13 817 376 060	12 529 339 029
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	2 679 406 733	871 147 889
			Aportaciones	7 592 944	7 592 944
			Donaciones de Capital	2 671 813 789	863 554 945
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	39 974 622 286	32 916 648 144
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	3 405 495 962	4 448 308 757
			Resultados de Ejercicios Anteriores	36 335 906 177	28 295 112 849
			Revalúos	217 601 379	156 505 223
			Reservas	15 618 768	16 721 315
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	42 654 029 019	33 787 796 033
Total del Activo	56 471 405 079	46 317 135 062	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	56 471 405 079	46 317 135 062
Fuente: Secretaría de Hacienda.					